Y.*).„.. ,10 	iiviy ;jois •

"rito ;r,tory,C

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAí - M

Ofício n.° 26/SACOM
Unaí(MG), 22 de agosto de 2013.

Senhor Prefeito,

Cumpre-me informar a Vossa Excelência que a Comissão de Finanças, Tributação,
Orçamento e Tomada de Contas, converteu em diligência o Projeto de Lei n.° 68/2013, de sua autoria,
que autoriza o Município a celebrar termo de transação extrajudicial com o espólio de Cláudio de
Souza Oliveira e com Sirlene de Oliveira Tomé para quitar débitos decorrentes de condenação em
danos morais e materiais e dá outras providências.

Diante disso, solicito que Vossa Excelência instrua o mencionado Projeto de Lei
encaminhando a esta Comissão, no prazo máximo de quinze dias, os seguintes documentos:

a) cópia da Sentença que condenou o Município;
b) cópia dos embargos opostos pelo Município sobre a Sentença; e

c) emenda no sentido de incluir no projeto a fonte de recurso para a abertura do crédito
adicional especial.

Atenciosamente,

VEREA 	PAULO DO SAAE
Vice-Presidente da Comissão

A Sua Excelência o Senhor
Delvito Alves
Prefeito Municipal
Unaí — Minas Gerais

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO, 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 - UNAÍ - MG

HOME PAGE: http://www.camaraunai.mg.gov.br  - E-MAIL: camara@camaraunalmg.gov.br

	Page 1